
diário oficial Nº 34.780  63Terça-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 074/2021 
DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
 Designar como fiscal de contrato o servidor VALDECI MENDES DA COSTA, 
matricula 57191658/2, celebrado com a empresa E.S.D. SERVIÇOS E RE-
PRES que tem como objeto: A contratação de empresa especializada para 
a confecção e instalação de 01 porta de Vidro Temperado (com instalação 
e acessórios), uma grade de correr com trilho para a porta com instalação, 
4 grades para janela, manutenção da instalação elétrica com reposição de 
fiação e periféricos elétricos, manutenção no telhado com troca de telha e 
vedação para evitar entrada de morcegos, impermeabilização da Lage para 
evitar infiltração de agua. (LOTE ÚNICO)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ERALDO GUILHERME DOS SANTOS SÁ
DIRETOR INTERINO DE CENTRO REGIONAL

Protocolo: 735080
PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 73/2021, 

26 de NOVEMBRO de 2021.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal de contrato a servidora KARLA KAYRONE DE OLIVEIRA 
LOPES, matrícula 57191641/2 celebrado com a empresa: FSA SOLUÇÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS, processo 2021/1233099 que tem como objeto:
A contratação de empresa especializada para a confecção e instalação de 
01 UM portão de metalom tipo vazado com folha de metalom ondulado em 
sua estrutura, nas medidas de:
1.76 cm altura x 4.86 cm de comprimento, com roldana de aço, crema-
lheiras, trilhos, Kit motor até 300 kg, pintura anti ferrugem, assim como a 
desinstalação do portão antigo com os serviços inclusos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
Diretor Interino do 9ºCRS/SESPA

PORTARIA Nº 0954/2021-de 05.11.2021
Protocolo: 734780

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE EMPENHO
NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 2021NE01125
PROCESSO Nº: 2021/120925
OBJETO: O presente Termo de Referência tem como objetivo a contrata-
ção de empresa especializada para a confecção e instalação de 01 porta 
de Vidro Temperado (com instalação e acessórios), uma grade de correr 
com trilho para a porta com instalação, 4 grades para janela, manutenção 
da instalação eléctrica com reposição de fiação e periféricos eléctricos, 
manutenção no telhado com troca de telha e vedação para evitar entrada 
de morcegos, impermeabilização da Lage para evitar infiltração de água. 
(LOTE ÚNICO)
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pú-
blica do Estado do Pará - 9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: E S D SERVIÇOS E REPRES, CNPJ: 43.535.097/0001-40. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 15.950,00 (Quinze mil novecentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: até 30 dias após o recebimento da nota de empenho.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908302
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
FONTE: 0149001435
FORO: Santarém
DATA DA ASSINATURA: 27 / 10 / 2021
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV CRISTOVÃO COLOMBO N° 530 BAIRRO 
JUTAÍ - SANTAREM - CEP: 68045050
Santarém (PA), 29 de Novembro de 2021.
ERALDO GUILHERME DOS SANTOS SÁ
DIRETOR INTERINO DE CENTRO REGIONAL

Protocolo: 735076
EXTRATO DE EMPENHO

NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 2021NE01251
PROCESSO Nº: 2021/1233099
OBJETO: A contratação de empresa especializada para a confecção e ins-
talação de 01 UM portão de metalom tipo vazado com folha de metalom 
ondulado em sua estrutura, nas medidas de: 1.76 cm altura x 4.86 cm de 
comprimento, com roldana de aço, cremalheiras, trilhos, Kit motor até 300 
kg, pintura anti ferrugem, assim como a desinstalação do portão antigo 
com os serviços inclusos.

CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pú-
blica do Estado do Pará - 9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: FSA SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ: 
34.008.992/0001-15.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 8.514,18 (oito mil quinhentos e quatorze reais e dezoito cen-
tavos).
VIGÊNCIA: até 20 dias após o recebimento da nota de empenho.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908302
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
FONTE: 0149001435
FORO: Santarém
DATA DA ASSINATURA: 19 / 11 / 2021
ENDEREÇO DO CONTRATADO: : Passagem Leal Martins 585 - Marco ALTOS 
– CEP: 66.060.370
Santarém (Pa), 26 de Novembro de 2021.
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
Diretor Interino do 9ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 0954/2021-de 05.11.2021

Protocolo: 734776

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 426/2021 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 1.082/2021 – CCG de 06/07/2021, publicado 
o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07 /07/ 2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a 
Servidora VELDSON DE SOUSA PINTO, Matrícula nº 57190714/1, AG. DE 
PORTARIA Efetivo lotado no 10º CRS/Altamira, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/10/2014 a 30/09/2017.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (Dois) meses de Licença Prêmio, no 
período 02/02/2022 a 02/04/2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 18 de novembro de 2021.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 734920
PORTARIA Nº 421/2021 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 1.082/2021 – CCG de 06/07/2021, publicado 
o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07 /07/ 2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a Ser-
vidora MARCIENE LUISA SILVA FREITAS, Matrícula nº 5892371/1, Agente 
Administrativo, Efetiva, lotada no 10º CRS/Altamira, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 09/08/2011 a 08/08/2014.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo 04/01/2022 a 02/02/2022, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 22 de Novembro de 2021.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 734919

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 430 / 2021, de 29 de novembro de 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA No 1.082/2021-CCG, DE 6 DE JULHO 
DE 2021 publicado o Diário Oficial do Estado no 34.630 de 07/07/2021 e 
ainda considerando o que dispõe os artigos 27 e 28 da Portaria Conjunta nº 
1.689/SEFA/SEPLAN/SEAD/AGE de 18 de novembro de 2016.
 Resolve: I - Designar os Servidores abaixo relacionado, para atuarem 
como responsável e substituto, pelo Setor do Almoxarifado do 10º CRS/
SESPA.
Responsável:
- Nilson Carvalho Botelho, Agente de Artes Práticas - matricula: 57224621/1
Substituto:
- Maria Iolanda Costa Da Silva, Matrícula:57194870/1
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se 
as disposições em contrário.
SECRETARIA DE SAÚDE PUBLICA Altamira PA, 29 de novembro de 2021.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 1.082/2021-CCG, de 6 de julho de 2021
Publicada no DOE N° 34.630 de 07 de julho de 2021

Protocolo: 734880


